



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	17.837.490,54	9.082.900,04	18.165.800,00	8.339.693,39	17.837.490,54	17.626.246,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.262.695,16	1.725.000,00	3.450.000,00	605.467,16	1.262.695,16	2.832.492,98
SUBTOTAL	19.100.185,70	10.807.900,04	21.615.800,00	8.945.160,55	19.100.185,70	20.458.739,50
(-) DEDUÇÕES	2.498.725,96	1.339.962,52	2.679.925,00	1.151.313,45	2.498.725,96	2.523.064,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	139.433,72	47.562,52	95.125,00	63.762,38	139.433,72	251.701,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.157,10	500,02	1.000,00	0,00	1.157,10	82.919,50
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.359.292,24	1.292.400,00	2.584.800,00	1.087.551,07	2.359.292,24	2.271.362,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.601.459,74	9.467.937,52	18.935.875,00	7.793.847,10	16.601.459,74	17.935.675,17
RECEITA CORRENTES	17.837.490,54	9.082.900,04	18.165.800,00	8.339.693,39	17.837.490,54	17.626.246,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.262.695,16	1.725.000,00	3.450.000,00	605.467,16	1.262.695,16	2.832.492,98
SUBTOTAL	19.100.185,70	10.807.900,04	21.615.800,00	8.945.160,55	19.100.185,70	20.458.739,50
(-) DEDUÇÕES	2.498.725,96	1.339.962,52	2.679.925,00	1.151.313,45	2.498.725,96	2.523.064,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	139.433,72	47.562,52	95.125,00	63.762,38	139.433,72	251.701,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.157,10	500,02	1.000,00	0,00	1.157,10	82.919,50
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.359.292,24	1.292.400,00	2.584.800,00	1.087.551,07	2.359.292,24	2.271.362,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.601.459,74	9.467.937,52	18.935.875,00	7.793.847,10	16.601.459,74	17.935.675,17
RECEITA CORRENTES	18.485.905,29	9.082.900,04	18.165.800,00	8.984.662,69	18.485.905,29	17.626.246,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.263.805,16	1.725.000,00	3.450.000,00	606.577,16	1.263.805,16	2.832.492,98
SUBTOTAL	19.749.710,45	10.807.900,04	21.615.800,00	9.591.239,85	19.749.710,45	20.458.739,50
(-) DEDUÇÕES	2.509.878,94	1.339.962,52	2.679.925,00	1.162.466,43	2.509.878,94	2.523.064,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	149.476,70	47.562,52	95.125,00	73.805,36	149.476,70	251.701,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.110,00	0,00	0,00	1.110,00	1.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	71.131,80	500,02	1.000,00	69.974,70	71.131,80	82.919,50
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.359.292,24	1.292.400,00	2.584.800,00	1.087.551,07	2.359.292,24	2.271.362,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.239.831,51	9.467.937,52	18.935.875,00	8.428.773,42	17.239.831,51	17.935.675,17
RECEITA CORRENTES	18.485.905,29	9.082.900,04	18.165.800,00	8.984.662,69	18.485.905,29	17.626.246,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.263.805,16	1.725.000,00	3.450.000,00	606.577,16	1.263.805,16	2.832.492,98
SUBTOTAL	19.749.710,45	10.807.900,04	21.615.800,00	9.591.239,85	19.749.710,45	20.458.739,50
(-) DEDUÇÕES	2.509.878,94	1.339.962,52	2.679.925,00	1.162.466,43	2.509.878,94	2.523.064,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	149.476,70	47.562,52	95.125,00	73.805,36	149.476,70	251.701,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.110,00	0,00	0,00	1.110,00	1.110,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	71.131,80	500,02	1.000,00	69.974,70	71.131,80	82.919,50
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.359.292,24	1.292.400,00	2.584.800,00	1.087.551,07	2.359.292,24	2.271.362,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.239.831,51	9.467.937,52	18.935.875,00	8.428.773,42	17.239.831,51	17.935.675,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.958.031,77	8.479.015,89	16.958.031,77	1.593.719,90	15.268.186,07	8.749.206,52	15.058.919,50	14.151.887,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	119.500,00	59.750,00	119.500,00	51.331,20	105.053,26	74.703,55	105.053,26	71.916,75
SUBTOTAL	16.838.531,77	8.419.265,89	16.838.531,77	1.542.388,70	15.163.132,81	8.674.502,97	14.953.866,24	14.079.970,99
DESPESAS DE CAPITAL	2.286.968,23	1.143.484,12	2.286.968,23	67.695,35	2.145.037,57	901.359,77	1.755.649,94	2.649.483,17
(-) Deduções	250.383,95	125.191,98	250.383,95	-38.279,85	237.304,10	113.014,49	237.304,10	199.965,67
Amortização de Dívida	250.383,95	125.191,98	250.383,95	-38.279,85	237.304,10	113.014,49	237.304,10	199.965,67
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Período: 2º Semestre/2015

Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial			Realização		
			Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.875.116,05	9.437.558,03	18.875.116,05	1.648.363,90	17.070.866,28	9.462.848,25	16.472.212,08	16.529.488,49
RESULTADO	-18.803.984,25	-9.437.058,01	-18.874.116,05	-1.578.389,20	-16.999.734,48	-9.392.873,55	-16.401.080,28	-16.446.568,99
RESULTADO	-16.515.823,81	-8.145.158,03	-16.290.316,05	-560.812,83	-14.711.574,04	-8.375.297,18	-14.112.919,84	-14.258.125,77
RESULTADO	-1.635.284,54	30.379,50	60.758,95	6.780.409,52	168.965,23	-1.034.074,83	767.619,43	1.406.186,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-623.097,05	-529.440,14	93.656,91	219.157,87
(-) Disponibilidade de Caixa	1.754.357,27	3.218.605,88	2.542.579,25	-676.026,63	788.221,98
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	3.940.649,74	3.940.649,74	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	74.742,15	609.438,44	624.113,44	14.675,00	549.371,29
(+) Restos a Pagar Processados	-1.235.690,95	-441.618,10	-344.219,51	97.398,59	891.471,44
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.534.058,21	7.327.075,96	6.763.122,92	-563.953,04	2.229.064,71
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.534.058,21	7.327.075,96	6.763.122,92	-563.953,04	2.229.064,71
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-623.097,05	-505.572,95	117.524,10	243.025,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.754.357,27	3.218.605,88	2.164.691,76	-1.053.914,12	410.334,49
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	3.940.649,74	3.940.649,74	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	74.742,15	609.438,44	623.084,84	13.646,40	548.342,69
(+) Restos a Pagar Processados	-1.235.690,95	-441.618,10	-338.627,70	102.990,40	897.063,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.785.460,20	6.703.978,91	5.884.225,69	-819.753,22	2.098.765,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.785.460,20	6.703.978,91	5.884.225,69	-819.753,22	2.098.765,49
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-645.090,36	-602.418,62	42.671,74	146.179,39
(-) Disponibilidade de Caixa	1.749.357,27	2.574.993,21	1.065.999,70	-1.508.993,51	-683.357,57
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	4.580.454,34	4.975.318,44	394.864,10	1.034.668,70
(-) Ativo Realizável	74.742,15	609.438,44	630.224,07	20.785,63	555.481,92
(+) Restos a Pagar Processados	-1.230.690,95	-436.618,10	-333.547,70	103.070,40	897.143,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.785.460,20	6.683.177,53	5.735.575,89	-947.601,64	1.950.115,69
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.785.460,20	6.683.177,53	5.735.575,89	-947.601,64	1.950.115,69
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-645.090,36	-561.093,96	83.996,40	187.504,05
(-) Disponibilidade de Caixa	1.749.357,27	2.574.993,21	1.065.999,70	-1.508.993,51	-683.357,57
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	4.580.454,34	4.975.318,44	394.864,10	1.034.668,70
(-) Ativo Realizável	74.742,15	609.438,44	630.224,07	20.785,63	555.481,92
(+) Restos a Pagar Processados	-1.230.322,92	-436.250,07	-1.718.596,24	-1.282.346,17	-488.273,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.785.828,23	6.683.545,56	4.391.852,01	-2.291.693,55	606.023,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.785.828,23	6.683.545,56	4.391.852,01	-2.291.693,55	606.023,78
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-645.090,36	-561.093,96	83.996,40	187.504,05
(-) Disponibilidade de Caixa	1.749.357,27	2.574.993,21	1.065.999,70	-1.508.993,51	-683.357,57
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	4.580.454,34	4.975.318,44	394.864,10	1.034.668,70
(-) Ativo Realizável	74.742,15	609.438,44	630.224,07	20.785,63	555.481,92
(+) Restos a Pagar Processados	-1.230.322,92	-436.250,07	-1.718.596,24	-1.282.346,17	-488.273,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.785.828,23	6.683.545,56	4.391.852,01	-2.291.693,55	606.023,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.785.828,23	6.683.545,56	4.391.852,01	-2.291.693,55	606.023,78